Serie F
F-1000BTWP
SPEAKER SYSTEM
Los altavoces de la serie F-1000 son sistemas de altavoces compactos de dos vías diseñados para una alta efi-
ciencia, un amplio rango y una gran capacidad de manejo de entrada de corriente. Estos sistemas de altavoces
se pueden instalar de una manera ideal para la ubicación y la aplicación prevista. El F-1000BTWP tiene un diseño
a prueba de agua (tipo a prueba de salpicaduras que cumple con el estándar IPX4), de modo que puede ser ins-
talado permanentemente en exteriores.
Número de artículo:F-1000BTWP
Alternative products: F-1000B, F-1000BT,
F-1000W, F-1000WT, F-1000WTWP
Specifications
Sensibilidad (1 W, 1 m)
(combinado) 87 dB at installation in 1/2 free sound field
Respuesta de frecuencia 85 Hz - 20 kHz (-10 dB)
Conexión Terminal de abrazadera
Frecuencia de cruce 5 kHz
Entrada nominal (alta
impedancia) 15 W
Selección de potencia 15 / 5 / 3 / 1 W (100 V), 15 / 7,5 / 2,5 / 1,5 / 0,5 W (70 V)
Componente de altavoz Bajo: Cono de 10 cm, Alto: 2,5 cm tipo domo balanceado
Acabado Resina HIPS,negro (RAL 9011 o equivalente),
Temperatura de funcionamiento -10 °C to +50 °C ( 14 °F to 122 °F)
We supply sound, not equipment. ES, 2022/09/14
Serie F
F-1000BTWP
SPEAKER SYSTEM
Appearance
UNIT:mm SCALE:1/3
Front View
Bottom View
Side View
  the holes at the factory.
  Before attaching the speaker
  mounting bracket to this side,
* Hole plugs are pre-fitted into
  remove them using a pointed
Rear View
  tool.
2-M5 (depth 14[0.55"])*
(for bracket mounting)
(for bracket mounting)
2-M5 (depth 14[0.55"])
20
2
[7
.9
5"
]
130 [5.12"] 30 [1.18"]
30 [1.18"]
28 [1.1"]
30
 [1
.1
8"
]
131 [5.16"]
Rotally switch
We supply sound, not equipment. ES, 2022/09/14